
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   09.09.2024                                    г. Мичуринск                                            № 2095

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.06.2024
№ 1436 «О создании  комиссии по оценке готовности к отопительному периоду
2024 -2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии города» (с изменениями, внесенными постановлением
от 23.08.2024 № 1954)

В связи с изменениями в структуре Верхне - Донского управления
федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору и министерства государственного жилищного, строительного и
технического контроля (надзора) Тамбовской области администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации города
от 26.06.2024 № 1436 «О создании  комиссии по оценке готовности к
отопительному периоду 2024 -2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии города» (с изменениями,
внесенными постановлением от 23.08.2024 № 1954):

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду

2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии города (далее-комиссия) в следующем составе:

Михайлов
Алексей Анатольевич

- первый заместитель главы администрации города,
председатель комиссии;

Блинников
Алексей Владимирович

- начальник управления городского хозяйства
администрации города, заместитель председателя
комиссии;

Логунов
Дмитрий Васильевич

- ведущий специалист управления городского
хозяйства администрации города, секретарь
комиссии;

 члены комиссии:
Баранов

Александр
Валентинович

- государственный инспектор отдела государствен-
ного энергетического надзора и надзора за гидро-
техническими сооружениями по Тамбовской
области Верхне - Донского управления Ростехнад-
зора (по согласованию);

Березина
Ирина Петровна

- государственный инспектор отдела государствен-
ного энергетического надзора и надзора за гидро-
техническими сооружениями по Тамбовской



2

области Верхне - Донского управления Ростехнад-
зора (по согласованию);

Воронков
Александр

Александрович

- главный инженер-заместитель директора  филиала
акционерного общества «Газпром газораспределе-
ние Тамбов» в п. Коммунар (по согласованию);

Воронов
Евгений Юрьевич

- главный      инженер      Мичуринского     филиала
акционерного     общества    «Тамбовская    сетевая
компания» (по согласованию);

Еремин
Вячеслав Николаевич

- государственный инспектор отдела котлонадзора,
государственного  строительного надзора и надзора
за подъемными сооружениями по Тамбовской
области Верхне - Донского управления Ростех-
надзора (по согласованию);

Климкин
Александр

Владимирович

- начальник управления народного образования
администрации города (в части касающейся
муниципальных образовательных организаций);

Лосев
Сергей Васильевич

- государственный инспектор отдела государствен-
ного энергетического надзора и надзора за гидро-
техническими сооружениями по Тамбовской
области Верхне - Донского управления Ростехнад-
зора (по согласованию);

Малютина
Ольга Борисовна

- заместитель начальника управления городского
хозяйства администрации города;

Алимов
Владимир Алексеевич

- начальник отдела контроля за техническим
состоянием многоквартирных домов министерства
государственного жилищного, строительного и
технического контроля (надзора) Тамбовской
области (по согласованию);

Николаев
Николай Николаевич

- главный государственный инспектор отдела
государственного энергетического надзора и надзора
за гидротехническими сооружениями по Тамбовской
области Верхне - Донского управления Ростехнад-
зора (по согласованию);

Полянский
Олег Александрович

- начальник службы внутридомового газового
оборудования филиала открытого акционерного
общества «Газпром газораспределение Тамбов»
в п. Коммунар (по согласованию);

Розов
Николай Валериевич

- государственный инспектор отдела общепромыш-
ленного надзора по Тамбовской области Верхне -
Донского управления Ростехнадзора (по согласова-
нию);

Яшин
Олег Михайлович

- государственный инспектор отдела государствен-
ного энергетического надзора и надзора за гидро-
техническими сооружениями по Тамбовской
области Верхне - Донского управления Ростехнад-



3

зора (по согласованию).»

1.2. Таблицу №1 «График проведения проверки готовности к отопитель-
ному периоду» Приложения 2 «Программы проведения оценки готовности к
отопительному периоду 2024-2025 годов  теплоснабжающих, теплосетевых
организаций и потребителей тепловой энергии города» изложить в следующей
редакции:

«Таблица № 1
             График проведения проверки готовности к отопительному периоду

№
п/п

Объекты, подлежащие
проверке

Кол - во
объекто

в

Сроки
проверки

Проверяемые
документы

1 2 3 4 5

1 Теплоснабжающие и
теплосетевые организации

11   19.08.2024
- 06.09.2024

В соответствии с
приложением № 3

к программе

2
Потребители   тепловой

энергии 588  15.08.2024
- 13.09.2024

В соответствии с
приложением № 4

к программе»

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссии в срок с 15.08.2024 по 13.09.2024 провести работу

по оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии города к отопительному периоду 2024-2025
годов».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  первого заместителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников



4

Первый заместитель главы администрации
города                                                                                               А.А. Михайлов

Заместитель главы администрации
города                                                                                               М.Г. Балашов

Заместитель начальника юридического
управления администрации города                                              Э.А. Шишкораев

Начальник управления городского хозяйства
администрации города                                                                    А.В. Блинников

Исполнитель:
Логунов Д.В.
5-20-64

Контроль:



5

Скрылева Г.В.


